
Глава Белоярского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11 января 2009 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

 

№ 002 

 
 

 
 
              
         
   
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года N 8-ФЗ "О 
погребении и похоронном деле", в ред. Федерального закона от 03.12.2008 N 
238-ФЗ,  Законом Томской области от 12.01.2005 года N 6-ОЗ "О погребении 
и похоронном деле в Томской области,   постановлением Администрации 
Томской области от 04.09.2007 №134 а «Об утверждении Порядка 
согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, в следующих размерах: 

1.1.В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких 

родственников, иных родственников, законного представителя 

умершего или  иного лица, взявшего на себя обязанность 

осуществить погребение, - 6000 рублей согласно приложению 1. 

1.2.В случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего, или при невозможности осуществить ими 

погребение – 4127 рублей согласно приложению 2.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2009 года. 

 
Глава Белоярского городского поселения                                            В.Л. Минеев  
 
Генералова 
2-12-96 
_____________________________________________________________________________________________ 
Дело-1, прокуратура-1, библиотека-2, ПФР – 1, Щепин - 1. 

 

Об установлении стоимости 
гарантированного перечня услуг по 
погребению на территории 
муниципального образования 
«Белоярское городское поселение» ( 
в редакции постановления Главы 
Белоярского городского поселения от 
20.02.2009 года №025) 



 
 

Приложение 1 
к постановлению  Главы Белоярского 
городского поселения 
от 20 февраля  2009 года №025 
 
 

 
 
 
 

СТОИМОСТЬ 
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

 
 
NN 
пп 

Наименование                 Сумма, рублей     

1   Оформление документов, необходимых для        
погребения                                    

бесплатно      

2   Предоставление и доставка гроба и других      
предметов, необходимых для погребения, в том числе         

3950 рублей  

2.1 • облачение тела                   400 рублей   
2.2 • гроб  2200 рублей 

2.3 • похоронные  принадлежности           150 рублей 

 • могила размером  2 х 2,5 м = 5 кв. м 1200  рублей 

3   Перевозка тела (останков) умершего на         
кладбище    0,5 часа                                  

 850 рублей  

4   Погребение                                    1200 рублей  
 Итого стоимость                               6000 рублей  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 2 
к постановлению  Главы Белоярского 
городского поселения 
от 20 февраля  2009 года №025 
 
 

 
 
 
 

СТОИМОСТЬ 
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

 
 
NN 
пп 

Наименование                 Сумма, рублей     

1   Оформление документов, необходимых для        
погребения                                    

бесплатно      

2   Предоставление и доставка гроба и других      
предметов, необходимых для погребения, в том числе         

3950 рублей  

2.1 • облачение тела                   400 рублей   
2.2 • гроб  2200 рублей 

2.3 • похоронные  принадлежности           150 рублей 

 • могила размером  2 х 2,5 м = 5 кв. м 1200  рублей 

4   Погребение                                    177 рублей  
 Итого стоимость                               4127 рублей  

 
 
 

 
 


	Приложение 1
	Приложение 2

